'545072' 468100

Приложение к постановлению
администрации города Тулы

от Ah 03 АЛШ № г.?WL>

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
OT<£J. @ 3 • o{/0cL4/ JVC I' С Ж

О внесении изменений в
постановление администрации
города Тулы от 29.06.2012 № 1752

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования
город Тула, администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление
администрации города Тулы от 29.06.2012 № 1752 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Оформление документов по обмену жилыми помещениями, занимаемыми по
договорам социального найма» (приложение).

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в с

Глава администрации
города Тулы

ициального опубликования.

Д.В. Миляев

Изменения, которые вносятся в постановление
администрации города Тулы от 29.06.2012 № 1752 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Оформление документов по обмену жилыми помещениями,

занимаемыми по договорам социального найма»

В приложении к постановлению:
а) исключить абзац 11 в пункте 3 приложения к постановлению;
б) пункт 18 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«18. Граждане, указанные в пункте 4 Положения, с целью получения

муниципальной услуги обращаются в администрацию города Тулы через
Комитет либо через многофункциональный центр с письменным запросом
или запросом в форме электронного документа с использованием
информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том
числе сети «Интернет», включая Единый портал государственных и
муниципальных услуг (приложение 1 к Положению), в 2 экземплярах (один из
которых возвращается заявителю с указанием даты принятия запроса и
приложенных к нему документов, а также с указанием документов, которые
будут получены по межведомственным запросам).

18.1. С запросом должны быть представлены следующие документы,
обязанность по представлению которых возложена на заявителя:

1) договор об обмене жилыми помещениями между нанимателями жилых
помещений по договорам социального найма;

2) паспорт гражданина Российской Федерации либо иной документ,
удостоверяющий личность каждого члена семьи;

3) документы, подтверждающие состав семьи (свидетельство о рождении;
свидетельство о заключении брака (расторжении брака); свидетельство о
перемене имени), выданные компетентными органами иностранного
государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык;

4) копия документа, подтверждающего регистрацию в системе
индивидуального (персонифицированного) учета каждого члена семьи;

5) выписка из домовой книги и копия лицевого счета по месту
жительства;

6) договор социального найма жилого помещения, заключенный до 1
июля 2012 года;

7) копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя
физического лица, если с запросом обращается представитель заявителя (в
случае необходимости).

0 0 1 1 9 0

Одновременно с копиями вышеперечисленных документов заявитель при
личном обращении представляет их подлинники для сверки. После сверки
подлинники документов возвращаются заявителю.

18.2. Комитетом самостоятельно запрашиваются документы (их копии
или содержащиеся в них сведения), необходимые для оформления документов
по обмену жилыми помещениями, в органах государственной власти, органах
местного самоуправления и подведомственных государственным органам или
органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых
находятся данные документы (их копии или содержащиеся в них сведения) в
соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации,
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации,
муниципальными правовыми актами, если такие документы не были
представлены заявителем по собственной инициативе:

1) документы, подтверждающие состав семьи (свидетельство о рождении;
свидетельство о заключении брака (расторжении брака); свидетельство о
перемене имени), кроме выданных компетентными органами иностранного
государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык;

2) договор социального найма жилого помещения, заключенный после
1 июля 2012 года;

3) справка об отсутствии тяжелой формы хронического заболевания
заявителя или членов его семьи, при которой совместное проживание с ним в
одной квартире невозможно (перечень соответствующих заболеваний
устанавливается Правительством Российской Федерации) - в случаях, если
одно из обмениваемых жилых помещений расположено в коммунальной
квартире;

4) решение органов опеки и попечительства о согласии на обмен
жилыми помещениями, которые предоставлены по договорам социального
найма и в которых проживают несовершеннолетние, недееспособные или
ограниченно дееспособные граждане, являющиеся членами семей
нанимателей данных жилых помещений.».